
 
 

 

 

 

 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N. 125/14 

DEL 29 DICEMBRE 2014 

 

 

Oggetto: riorganizzazione dell’Agenzia Laore Sardegna ai sensi della L.R. n. 24/2014  

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 78 dell’8 luglio 2014 con il quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba;  

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24 “ Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione”;  

VISTA l'articolazione organizzativa dell’Agenzia, definita, da ultimo, nella determinazione n. 51/ 

2013;  

VERIFICATO CHE ai sensi dell’art. 8 della L.R. 24/2014: 

- nell’agenzia LAORE i servizi costituiscono le uniche articolazioni organizzative di livello 

dirigenziale;  

- gli enti, le agenzie, le aziende e gli istituti del sistema Regione definiscono l'organizzazione 

degli uffici e le dotazioni organiche attenendosi alle relative disposizioni della LR 31/98, a 

eccezione di quelle concernenti gli organi d'indirizzo politico. 

 

 



 
 

 

 

 

 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N. 125/14 

DEL 29 DICEMBRE 2014 

 

 

 

 

    

 

pag. 2 

PREMESSO CHE: 

- con nota n. 0035032 del 5 dicembre 2014, l’Agenzia ha provveduto a presentare una 

proposta di riorganizzazione della propria struttura, conforme al contenuto della suddetta 

legge di organizzazione della Regione, agli Assessorati competenti e alla Direzione della 

Presidenza della Giunta; 

- la predetta proposta prevede:  

 l’attribuzione di parte delle competenze del Dipartimento per gli Affari Generali e della 

Contabilità e del Dirigente in staff alla Direzione Generale a un nuovo Servizio 

denominato Programmazione e controllo;  

 la soppressione del “Servizio colture arboree e ortofrutticole” e del “Servizio colture 

erbacee”, le cui competenze sono attribuite ai Servizi denominati Sviluppo delle filiere 

vegetali e Sostenibilità delle attività agricole; 

 la soppressione del “Servizio produzioni zootecniche” e del “Servizio risorse ittiche”, le 

cui competenze sono attribuite ai Servizi denominati Sviluppo delle filiere animali e 

Sostenibilità delle attività zootecniche e ittiche; 

 la soppressione dei Servizi “Multifunzionalità dell’impresa agricola e Salvaguardia della 

biodiversità” e “Politiche per lo Sviluppo rurale e per le filiere agroalimentari”, le cui 

competenze sono attribuite ai Servizi denominati Sviluppo della multifunzionalità e 

valorizzazione della biodiversità agricola e Supporto alle politiche di sviluppo rurale; 

 la soppressione dei Servizi “Affari Generali e Sistemi Informativi”, “Infrastrutture e 

patrimonio”, “Autorità di Controllo” con contestuale riorganizzazione delle competenze 

per funzioni omogenee nei Servizi denominati Infrastrutture logistiche e informatiche; 

Verifiche, Controlli, Valorizzazione dei Marchi e delle Certificazioni in agricoltura; 

Patrimonio; 

 la conferma delle Unità organizzative dirigenziali con funzioni di auto-funzionamento 

denominate Personale e Bilancio e Contabilità. 

 la conferma dei 32 Sportelli Unici Territoriali come luogo di erogazione dei servizi, così 

come previsto dalla Legge istitutiva. 



 
 

 

 

 

 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N. 125/14 

DEL 29 DICEMBRE 2014 

 

 

 

 

    

 

pag. 3 

RITENUTO necessario e urgente: 

- procedere all’attribuzione delle competenze proprie dei soppressi dipartimenti;  

- procedere alla conseguente riorganizzazione dell’Agenzia con istituzione dei servizi come 

meglio definiti nella proposta sopra citata e nell’elaborato allegato alla presente. 

 

DETERMINA 

Di ridefinire l’organizzazione dell’Agenzia provvedendo all’istituzione dei servizi, come indicato 

nella proposta sopra citata, attribuendo agli stessi le funzioni previste nell’allegato alla presente 

che ne costituisce parte integrante; 

Di rinviare l’operatività della  presente determinazione all’esecutività del successivo atto di 

definizione dell’articolazione interna dei servizi; 

Di confermare, provvisoriamente, nelle more della definizione dell’articolazione interna dei servizi, 

la dipendenza funzionale dei SUT dalla Direzione Generale e di incardinarli nel Servizio 

Personale; 

Di pubblicare la presente determinazione nel sito istituzionale dell’Agenzia LAORE Sardegna, 

nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna; 

Di trasmettere, per il controllo preventivo, copia della presente determinazione all’Assessore 

Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale 

dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale. 

 Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Maria Ibba 

 

 
 


